
UCHWAŁA NR XCI/825/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 333 z 
późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 70 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 888 z późn. zm.) i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2383 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie sołectw Gminy Koronowo wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały 
pobór w drodze inkasa od osób fizycznych  podatków rolnego, od nieruchomości i leśnego, w tym  wpłacanych 
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, należnych na dany rok podatkowy. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w  § 1, wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Koronowo, 
których wykaz zawiera  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się, że zainkasowane kwoty podatku inkasent przekazuje na rachunek bankowy gminy do banku, 
który prowadzi obsługę bankową budżetu gminy niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych po terminie 
płatności podatków. 

§ 4. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 6% prowizji od pobranych kwot podatków 
w sołectwach i terminowo przekazanych na rachunek bankowy Gminy Koronowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr VIII/78/19 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania 
pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom.  
poz. 2657 z dn. 30 kwietnia 2019 r., z póżn. zm.). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 5F42005D-7B18-4759-959A-54D2E62659F0. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XCI/825/24 

Rady Miejskiej w Koronowie 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Wykaz sołectw oraz  inkasentów podatków rolnego, od nieruchomości i leśnego, w tym  wpłacanych 
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, na terenie Gminy Koronowo 

Lp. Nazwisko i imię Sołectwo 
1. Pytlik Magdalena Buszkowo 
2. Małaczyński Waldemar Bytkowice 
3. Zamora Jan Dziedzinek 
4. Semrau Ewa Glinki 
5. Hold Rafał Gogolin 
6. Świetlik Karolina Gogolinek 
7. Goś Dorota Gościeradz 
8. Kornet Grzegorz Huta 
9. Stańczak Barbara Krąpiewo 
10. Radzio-Badzińska Beata Lucim 
11. Kowal Ewa Łąsko Wielkie 
12. Raddatz Olech Mąkowarsko 
13. Obłój Dorota Morzewiec 
14. Romanowski Szymon Nowy Dwór 
15. Szczepańska Emilia Nowy Jasiniec 
16. Półgęsek Aleksandra Osiek 
17. Przeor Agnieszka Popielewo 
18. Brona Adam Samociążek 
19. Dąbrowski Stanisław Sitowiec 
20. Nitka Wiesław Skarbiewo 
21. Sienkiewicz Waldemar Stary Dwór 
22. Klonowska Karolina Stary Jasiniec 
23. Pyrz Paweł Tryszczyn 
24. Kłodzińska Teresa Więzowno 
25. Szrajda Piotr Wierzchucin Królewski 
26. Cimochowska Agata Wiskitno 
27. Kozikowska Monika Wilcze 
28. Winiarczyk Wioletta Witoldowo 
29. Holka Krzysztof Wtelno 
 

Id: 5F42005D-7B18-4759-959A-54D2E62659F0. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Podane w podstawie prawnej niniejszej uchwały przepisy ustaw upoważniają radę gminy zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa oraz do wyznaczenia inkasentów tychże podatków i ustalenia ich wynagrodzenia. 

Dotychczasowa praktyka wskazuje, że powołanie inkasentów jest celowe, albowiem szybko i sprawnie 
dokonują inkasa podatków lokalnych stanowiących dochód Gminy Koronowo na części jej terytorium, którego 
dotyczy niniejsza uchwała. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 5F42005D-7B18-4759-959A-54D2E62659F0. Podpisany


	UCHWAŁA NR XCI/825/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wykaz sołectw oraz  inkasentów podatków rolnego, od nieruchomości i leśnego, w tym  wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, na terenie Gminy Koronowo
	Uzasadnienie


